2023年２月３日

各 位

会 社 名  ホーチキ株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員   山形 明夫

(コード：6745 東証プライム市場)

問合せ先  取締役上席執行役員管理本部長 天野 潔

(TEL. 03-3444-4111)

配当政策の変更（中間配当の実施）に関するお知らせ

当社は、2023年２月３日開催の取締役会において、配当政策の変更（中間配当の実施）について、

下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当政策の変更の目的

当社グループは、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を実現するための資本政策として、

「資本効率の向上」、「財務の健全性維持」、「株主還元の充実」の３点を掲げ、これらのバランスを

最適化することを基本方針としております。株主還元においては、株主の皆様への利益還元を重要

な経営課題の一つと認識し、安定した株主配当の維持を原則とした上で財務状況や利益水準を総合

的に勘案することとしております。

この方針に基づき、2023年３月期までは年１回の期末配当を実施する予定でおりますが、株主の

皆様への利益還元の機会の一層の充実を図るため、2024年３月期より新たに中間配当を実施するも

のであります。

なお、2024年３月期の中間及び期末配当予想につきましては、現在のところ未定でございます。

２．中間配当基準日

毎年９月30日

以 上